

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tabira
Prefeitura Municipal de Tabira
Pregão Eletrônico - 011/2023

Resultado da Homologação

0001 - Alicate universal 8POL. Eletricista 1000V isolado com prensa terminal - TRAMONTINA - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	TRAMONTINA	2 Unidade	21,49	42,98	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0002 - Arruela de alumínio 1.1/2 para eletroduto - INCA - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	INCA	100 Unidade	1,09	109,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0003 - Arruela de alumínio 3/4 para eletroduto - INCA - Valor Referência: 1,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	INCA	100 Unidade	0,59	59,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0004 - Arruela em aço galvanizado diâmetro externo 35mm, espessura 3mm, diâmetro do furo 18mm - OLIVO - Valor Referência: 1,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	OLIVO	500 Unidade	1,19	595,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0005 - Balde para ferramenta em Lona altura 30CM - CARBOGRAFITE - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	CARBOGRAFITE	2 Unidade	126,34	252,68	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0006 - Base para rele com suporte metálico - TECNOLINSA - Valor Referência: 17,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GCM COMMERCE LTDA	TECNOLINSA	500 Unidade	4,82	2.410,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0007 - Bota de segurança marluvas 70b19-E-BP Eletricista em Microfibras e Bico PVC CA 35841 - BOTA SEGURANÇA - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	BOTA SEGURANÇA	4 Unidade	108,00	432,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0008 - Braço reto com sapata galvanizada a fogo de 1000mm * 25,4mm parede 1,5mm - OCO - Valor Referência: 42,30



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	OCO	250 Unidade	20,20	5.050,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0009 - Bucha de alumínio 1.1/2 para eletroduto - INCA - Valor Referência: 3,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	INCA	25 Unidade	2,16	54,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0010 - Bucha de alumínio 3/4 para eletroduto - INCA - Valor Referência: 1,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	INCA	100 Unidade	0,57	57,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0011 - Cabo de cobre flexível, classe 4 ou 5 isolamento pvc/a, Antichama bwf-b, cobertura pvc-sti, antichama bwf-b,1 condutor 0,6/1 kv, seção nominal 4,0 mm2 - SIL - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	SIL	200 Metro	2,53	506,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0012 - Cabo de cobre flexível, classe 4 ou 5 isolamento pvc/a, Antichama bwf-b, cobertura pvc-sti, antichama bwf-b,1 condutor 0,6/1 kv, seção nominal 6,0 mm2 - 1KV - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	1KV	600 Metro	3,65	2.190,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0013 - Cabo de cobre flexível, classe 4 ou 5 isolamento pvc/a, Antichama bwf-b, cobertura pvc-sti, antichama bwf-b,1 condutor 0,6/1 kv, seção nominal 10,0 mm2 - SIL - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	SIL	200 Metro	5,90	1.180,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0014 - Cabo de cobre flexível, classe 4 ou 5 isolamento pvc/a, Antichama bwf-b, cobertura 16,0 mm2 - HEPR - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	HEPR	200 Metro	9,26	1.852,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0015 - Cabo de cobre flexível, classe 4 ou 5 isolamento pvc/a, Antichama bwf-b, cobertura pvc-sti, antichama bwf-b,1 condutor 0,6/1 kv, seção nominal 1,5 mm2 - HEPR - Valor Referência: 1,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	HEPR	1.500 Metro	0,95	1.425,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0016 - Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5 isolamento em pvc/a, Antichama bwf-b, cobertura pvc-sti, antichama bwf-b, 1 condutor 0,6 kv, seção nominal 2,5 mm2 - SIL - Valor Referência: 2,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANDRE BARBOSA MORAIS	SIL	2.000 Metro	1,53	3.060,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
----------------------	-----	-------------	------	----------	---

0017 - Cabo de cobre rígido, seção nominal 6,0 mm2 com isolamento de 1kv - 1KV - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	1KV	300 Metro	3,45	1.035,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0018 - Cabo multiplexado monofásico 10mm2 - DUPLEX - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	DUPLEX	700 Metro	2,19	1.533,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0019 - Cabo multiplexado monofásico 16mm2 - DUPLEX - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	DUPLEX	500 Metro	3,40	1.700,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0020 - Cabo quadriplex trifásico 16mm2 - LAMEX - Valor Referência: 16,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMEX	250 Metro	7,33	1.832,50	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0021 - Cabo pp 750v 2*2,5mm2 - HEPR - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	HEPR	500 Metro	3,58	1.790,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0022 - cabinho paralelo 2x1.0mm - CORFIO - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	CORFIO	250 Metro	1,76	440,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0023 - cabinho paralelo 2x1.5mm - 300V - Valor Referência: 4,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	300V	500 Metro	1,95	975,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0024 - Cabo pp 750v 3*4mm2 - CORFIO - Valor Referência: 13,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	CORFIO	100 Metro	10,93	1.093,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0025 - Caixa de inspeção para aterramento - ROMA - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANDRE BARBOSA MORAIS	ROMA	30 Unidade	3,50	105,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
----------------------	------	------------	------	--------	---

0026 - Caixa de medição padrão celpe 2021 monofásico - CX MEDIÇÃO CELPE MONO - Valor Referência: 56,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CX MEDIÇÃO CELPE MONO	10 Unidade	50,40	504,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0027 - Caixa de medição padrão celpe 2021 trifásico - TAF - Valor Referência: 160,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	TAF	10 Unidade	139,00	1.390,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0028 - Canuite 3/4 amarelo - CANUITE 3/4 - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CANUITE 3/4	100 Metro	1,80	180,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0029 - Capacete de segurança com Jugular - PLASTCOR - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	PLASTCOR	4 Unidade	18,40	73,60	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0030 - Chave ajustavel 12POL - CHAVE AJUSTAVEL 12P - Valor Referência: 67,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CHAVE AJUSTAVEL 12P	2 Unidade	60,30	120,60	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0031 - Chave de fenda 1/8 x 8 pré isolado 1000V (Para Eletricista) - CHAVE FEBDA 1/8 - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CHAVE FEBDA 1/8	10 Unidade	14,08	140,80	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0032 - Chave de iluminação pública 30A - DL31 - Valor Referência: 420,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL31	1 Unidade	299,80	299,80	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0033 - Chave de iluminação pública 60A - DL33 - Valor Referência: 500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL33	1 Unidade	374,90	374,90	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0034 - Chave estrela 1/8 x 8 pré isolado 1000V (Para eletricista) - LOTUS - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANDRE BARBOSA MORAIS	LOTUS	4 Unidade	14,39	57,56	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
----------------------	-------	-----------	-------	-------	---

0035 - Chave estrela 3/8 x 8 pré isolado 1000V (Para Eletricista) - LOTUS - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	LOTUS	4 Unidade	20,69	82,76	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0036 - Chave de boca com catraca 13MM - CHAVE BOCA 13MM - Valor Referência: 67,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CHAVE BOCA 13MM	1 Unidade	60,30	60,30	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0037 - Cinto paraquedista completo modelo AT 7015 A3A - Athenas - Valor Referência: 500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	Athenas	1 Unidade	450,00	450,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0038 - Conector Cunha tipo III - CONECTOR III - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CONECTOR III	200 Unidade	10,08	2.016,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0039 - Conector Cunha tipo IV - INTELLI - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	INTELLI	100 Unidade	4,80	480,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0040 - Conector para haste 1/2 tipo presilha - CONECTOR HSTE 1/2 - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CONECTOR HSTE 1/2	50 Unidade	3,60	180,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0041 - Conector perfuração grande CDP 150-10 - BETEL - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	BETEL	100 Unidade	13,65	1.365,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0042 - Conector perfuração médio CDP 070 - DL42 - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL42	1.000 Unidade	6,05	6.050,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0043 - Cupula para braço galvanizado - OLIVO - Valor Referência: 53,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANDRE BARBOSA MORAIS	OLIVO	250 Unidade	47,60	11.900,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
----------------------	-------	-------------	-------	-----------	---

0044 - Curva eletroduto 1.1/2 180° - CURVA ELETRO. 1/2 180° - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CURVA ELETRO. 1/2 180°	25 Unidade	13,95	348,75	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0045 - Curva eletroduto 1.1/2 90° - KRONA - Valor Referência: 13,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	KRONA	25 Unidade	10,80	270,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0046 - Curva eletroduto 3/4 180° - CURVA ELETRO. 3/4 180/ - Valor Referência: 5,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CURVA ELETRO. 3/4 180/	25 Unidade	5,04	126,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0047 - Curva eletroduto 3/4 90° - KRONA - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	KRONA	100 Unidade	3,30	330,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0048 - Disjuntor unipolar 16A - ETEK - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GCM COMMERCE LTDA	ETEK	30 Unidade	6,49	194,70	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0049 - Disjuntor tripolar 100A - OUROLUX - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	OUROLUX	2 Unidade	88,60	177,20	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0050 - Disjuntor tripolar 30A - OUROLUX - Valor Referência: 50,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	OUROLUX	5 Unidade	49,99	249,95	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0051 - Disjuntor tripolar 50A - ELGIN - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GCM COMMERCE LTDA	ELGIN	5 Unidade	33,14	165,70	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0052 - Disjuntor tripolar 63A - ELGIN - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GCM COMMERCE LTDA	ELGIN	5 Unidade	33,14	165,70	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
-------------------	-------	-----------	-------	--------	---

0053 - Disjuntor unipolar 25A - ETEK - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GCM COMMERCE LTDA	ETEK	30 Unidade	6,56	196,80	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0054 - Disjuntor unipolar 32A - ETEK - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GCM COMMERCE LTDA	ETEK	20 Unidade	6,56	131,20	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0055 - Disjuntor Unipolar 40A - ETEK - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GCM COMMERCE LTDA	ETEK	20 Unidade	6,57	131,40	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0056 - Disjuntor unipolar 50A - ETEK - Valor Referência: 12,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GCM COMMERCE LTDA	ETEK	10 Unidade	6,57	65,70	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0057 - DPS de 40 ka - OUROLUX - Valor Referência: 112,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	OUROLUX	50 Unidade	70,00	3.500,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0058 - DR de 63A por 30MA monofásico bipolar - DR 63A MONO - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	DR 63A MONO	5 Unidade	108,00	540,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0059 - DR de 80A por 30MA tetra polar - ELETROMAR - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	ELETROMAR	5 Unidade	94,99	474,95	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0060 - Escada de Alumínio 8 Degraus - ESCADA 8 DEGRAU - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	ESCADA 8 DEGRAU	1 Unidade	384,03	384,03	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0061 - Escada extensiva com degraus tipo D e fibra vazada 4,20 Z 7,20M - BOTAFOGO - Valor Referência: 1.450,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANDRE BARBOSA MORAIS	BOTAFOGO	2 Unidade	1.300,00	2.600,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
----------------------	----------	-----------	----------	----------	---

0062 - Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19mm*20m - 15-20-19 - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA	15-20-19	300 Unidade	5,39	1.617,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0063 - Furadeira de Impacto 900w com encaixe sds - BOSCH - Valor Referência: 950,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	BOSCH	1 Unidade	854,90	854,90	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0064 - Fita isolante de borracha autofusão, uso ate 69kv (alta tensão) - FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO	20 Unidade	10,90	218,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0065 - Haste para aterramento 10mm* 1m sem conector - MS ELETRICO - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	MS ELETRICO	10 Unidade	13,00	130,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0066 - Isolador de porcelana, tipo roldana, dimensões de 72*72mm, para uso em baixo tensão - ISOLADOR PORCELANA 72X72 - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	ISOLADOR PORCELANA 72X72	50 Unidade	9,00	450,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0067 - Lâmpada led 40w bivolt E27 - DL67 - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL67	500 Unidade	15,00	7.500,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0068 - Lâmpada led 50w bivolt E27 - DL68 - Valor Referência: 56,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL68	1.000 Unidade	20,00	20.000,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0069 - Lâmpada led 80w bivolt E27 - DL69 - Valor Referência: 125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL69	100 Unidade	61,98	6.198,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0070 - Lâmpada led 65w bivolt E27 - DL70 - Valor Referência: 67,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL70	250 Unidade	50,00	12.500,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0071 - Luminária pública de led 120w iluminação para poste, tipo pétala - DL71 - Valor Referência: 341,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL71	200 Unidade	145,00	29.000,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0072 - Luminária pública de led 50w iluminação para poste, tipo pétala - DL72 - Valor Referência: 280,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL72	150 Unidade	72,00	10.800,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0073 - Luminária pública de led 200w iluminação para poste, tipo pétala - DL73 - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL73	50 Unidade	157,00	7.850,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0074 - Luminária pública de led 150w iluminação para poste, tipo pétala - DL74 - Valor Referência: 360,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL74	100 Unidade	157,00	15.700,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0075 - Luva de borracha isolante código 00115 identificação NBR 10622 classe da luva EA = classe 2 - LUVA BORRACHA ISOLANTE - Valor Referência: 310,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	LUVA BORRACHA ISOLANTE	1 Par	287,44	287,44	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0076 - Luva de raspa 15cm após o punho - LUVA RASPA 15CM - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	LUVA RASPA 15CM	10 Par	14,40	144,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0077 - Luva eletroduto 1./12 - PLASTUBO - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	PLASTUBO	25 Unidade	2,95	73,75	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0078 - Luva eletroduto 3/4 - LUVA ELETRODUTO 3/4 - Valor Referência: 1,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	LUVA ELETRODUTO 3/4	500 Unidade	1,50	750,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão



0079 - Parafuso m16 em aço galvanizado, comprimento 300mm, diâmetro 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada - OLIVO - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	OLIVO	200 Unidade	10,65	2.130,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0080 - Parafuso m16 em aço galvanizado, comprimento 250mm, diâmetro 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada - M-16 - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	M-16	200 Unidade	12,07	2.414,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0081 - poste Galv. 3pol.* 3,75mm 6mt - PLASMETAL - Valor Referência: 450,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	PLASMETAL	20 Unidade	404,00	8.080,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0082 - Poste Galv. 2,5pol.* 3,75mm 6MT - PLASMETAL - Valor Referência: 430,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	PLASMETAL	10 Unidade	429,99	4.299,90	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0083 - Poste de concreto 6MT 75/6 - FABRICO LOCAL - Valor Referência: 500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	FABRICO LOCAL	10 Unidade	456,00	4.560,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0084 - Quadro de distribuição pra 16 disjuntores com barramento - QUADRO DISTRIBUIÇÃO 16DISJ. - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 16DISJ.	3 Unidade	149,97	449,91	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0085 - Quadro de distribuição pra 8 disjuntores com barramento - TAF - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	TAF	2 Unidade	52,15	104,30	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0086 - Redução E40 para E27 - REDUÇÃO E40/E27 - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	REDUÇÃO E40/E27	150 Unidade	8,10	1.215,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0087 - Rele fotoelétrico 1000w/220v (NA) - EXATRON - Valor Referência: 28,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANDRE BARBOSA MORAIS	EXATRON	7 Unidade	22,90	160,30	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
----------------------	---------	-----------	-------	--------	---

0088 - Rele fotoelétrico externo bivolte 1200w de conector, sem base - DL88 - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL88	1.000 Unidade	11,31	11.310,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0089 - Soquete de porcelana base E27, para uso ao tempo, para lâmpadas - DL89 - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL89	500 Unidade	2,00	1.000,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0090 - Soquete de porcelana base E40, para uso ao tempo, para lâmpadas - DL90 - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	DL90	100 Unidade	7,00	700,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0091 - Teste tensão sonoro - LOTUS - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	LOTUS	2 Unidade	115,00	230,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0092 - Tomada dupla 10A 2P + T com Placa - TOMADA 10A - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	TOMADA 10A	50 Unidade	13,95	697,50	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0093 - Tubo eletroduto 1.1/2 - KRONA - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDRE BARBOSA MORAIS	KRONA	100 Unidade	36,00	3.600,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0094 - Tubo eletroduto 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3/4 - Valor Referência: 13,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	TUBO ELETRODUTO 3/4	200 Unidade	13,07	2.614,00	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0095 - Refletor de Led slim 100w - 100W - Valor Referência: 125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	100W	50 Unidade	44,29	2.214,50	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

0096 - Refletor de Led slim 150w - 150W - Valor Referência: 153,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONSTRUVITA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

150W

50 Unidade

84,38

4.219,00

Homologado em
11/07/2023 17:07:03
Por: Maria Claudenice
Pereira de Melo
Cristóvão

0097 - Refletor de Led slim 200w - 200W - Valor Referência: 200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	200W	20 Unidade	75,24	1.504,80	Homologado em 11/07/2023 17:07:03 Por: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão

Autoridade Competente

